

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.332.2017

120918-737

Pan  
Andrzej Rataj  
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 12 września 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 4 września 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie zalewania ulicy Wenecjańskiej wodą opadową i powstawania rozlewiska, uprzejmie informuję:

Z wyjaśnień otrzymanych od Zarządu Dróg Miejskich w sprawie będącej przedmiotem interpelacji Pana Radnego wynika, co następuje:

Wszystkie wpusty posadowione w ulicy Wenecjańskiej posiadają pełną drożność hydrauliczną. Po przeprowadzonej wizji w terenie stwierdzono, iż przyczyną powstawania zastoisk wody są odkształcenia nawierzchni powstałe przez lata jej użytkowania. W ocenie Zarządu Dróg Miejskich poprawa sytuacji może nastąpić po wykonaniu remontu końcowego odcinka ulicy Wenecjańskiej - zarówno jezdni, jak i chodnika, od schodów skarpowych do ul. Ciasnej, oraz po wykonaniu ścieku przykrawężnikowego sprowadzającego wodę do istniejących wpustów.

Nadmienić należy, że nowa nawierzchnia w ulicy Wenecjańskiej układana była przez developera na odcinku od ul. Chwaliszewo do ul. Ciasnej przed około czterema laty i nie ma absolutnie żadnego wpływu na tworzące się zastoiska wody. W trakcie układania nawierzchni wpust nie został „zaasfaltowany” - w miejscu sfotografowanego zastoiska nawierzchnia jest bardzo stara i nie widać na niej śladów nowej masy. Odcinek, na którym stoi po deszczu woda przy krawężnikach

(w kilku miejscach, po obu stronach, nie tylko w miejscu pokazanym na fotografii) ma nawierzchnię wymagającą remontu, od wielu lat wyłącznie "łatana", o spadku daszkowym, przy czym mniej więcej w połowie odcinka znajdują się dwa wpusty deszczowe, do których – z racji bardzo zniekształconego profilu jezdni wzdłuż krawężnika – woda z zastoisk nie dopływa.

W opinii Zarządu Dróg Miejskich na tworzenie się zastoiska nie miały wpływ ma również spływ wody z całej powierzchni podwórka przy posesjach nr 17 – 23, wyłożonego kostką pozbruk z profilem w kierunku jezdni, na którym jedyna kratka zlokalizowana na wjeździe na podwórze na pewno nie przejmie wody z całej umocnionej powierzchni.

Biorąc pod uwagę fakt, iż nie tylko jezdnia ulicy Wenecjańskiej jest pozbawiona profilu, ale również bitumiczny chodnik, a ponadto murek odgradzający posesję jest znacznie spękany poprzecznie, można wnioskować o wpływie wód gruntowych na nawierzchnię (okolica starego koryta Warty).

W związku z powyższym Zarząd Dróg Miejskich zwróci się z prośbą do Rady Osiedla Stare Miasto, aby w przyszłorocznych planach wzięła pod uwagę wykonanie remontu przedmiotowego odcinka ulicy o długości około 60 metrów.

Z wyrazami szacunku  
Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Maciej Wudarski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Załącznik:

Plik fotografii wykonanych w dniu 5 września 2017 roku.

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta











